
9166 Lunes 8 junio 1998 BOE núm. 136

Resolución del Hospital de León por la que
se anuncia la subasta pública 1/98 para ena-
jenación de bienes muebles.

1. Entidad adjudicadora: Instituto Nacional de
la Salud.

a) Hospital de León.
b) Subasta pública 1/98.

2. Objeto del contrato:

a) Enajenación de bienes muebles.

3. a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

3.910.000 pesetas.
5. Garantías: 2 por 100 de la cantidad que sirve

de tipo para la subasta.
6. Obtención de documentación e información:

Los pliegos de condiciones y demás documentación
podrán solicitarse en la Sección de Compras del
Hospital de León, pabellón «San Antonio Abad»,
calle Altos de Nava, sin número, 24008 León. Telé-
fono 987 23 70 48, fax 987 22 62 64.

7. Requisitos específicos del contratista: Los esta-
blecidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares que han de regir la subasta pública.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Veinte días
hábiles.

b) Documentos a presentar: Los establecidos en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General del
Hospital de León, pabellón «San Antonio Abad»,
calle Altos de Nava, sin número, 24008 León.

9. Fecha, lugar y tipo de la subasta: La subasta
pública tendrá lugar al cumplirse los veinte días
hábiles, a contar del siguiente de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado», a las diez treinta
horas, en la sala de juntas del edificio «San Antonio
Abad», planta segunda, del Hospital de León.

11. Los gastos del presente anuncio serán por
cuenta de los adjudicatarios.

León, 27 de mayo de 1998.—El Director Gerente,
J. Julio González Pérez.—&28.935.

CONSEJO
DE SEGURIDAD NUCLEAR

Resolución del Consejo de Seguridad Nuclear
por la que se anuncia concurso para la con-
tratación de una consultoría y asistencia con-
sistente en asesoramiento al Consejo de
Seguridad Nuclear sobre temas de licencia-
miento relacionados con la seguridad
nuclear en sistemas eléctricos. Referencia:
SIN/266/98/227.06.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Seguridad Nuclear.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: SIN/266/98/227.06.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia consistente en asesoramiento al Consejo de
Seguridad Nuclear sobre temas de licenciamiento
relacionados con la seguridad nuclear en sistemas
eléctricos.

b) Número de unidades a entregar: Las que se
indica en el pliego de condiciones técnicas.

c) División por lotes y número: Se licitará por
la totalidad.

d) Lugar de ejecución:
e) Plazo de ejecución: Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
41.505.728 pesetas.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del importe
de licitación; definitiva, 4 por 100 el presupuesto
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría Junta de Compras del
Consejo de Seguridad Nuclear.

b) Domicilio: Justo Dorado, número 11, 28040
Madrid.

c) Horario: De nueve a catorce horas, de lunes
a viernes.

d) Teléfono: 91 346 05 18.
e) Telefax: 91 346 03 84.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 13 de julio de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo I, subgrupo 4, categoría A.
b) Otros requisitos: Los requeridos en los plie-

gos de condiciones técnicas y de cláusulas admi-
nistrativas.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho
horas del día 20 de julio de 1998.

b) Documentación a presentar: La requerida en
los pliegos de cláusulas administrativas y de pres-
cripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: registro General del Consejo de
Seguridad Nuclear.

2.o Domicilio: Calle Justo Dorado, número 11.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejo de Seguridad Nuclear.
b) Domicilio: Calle Justo Dorado, número 11.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 27 de julio de 1998.
e) Hora: A las once.

10. Gastos de anuncios: El importe del presente
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha remisión anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 28 de mayo de
1998.

Madrid, 28 de mayo de 1998.–El Presidente, Juan
Manuel Kindelán Gómez de Bonilla.—&28.828.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Hospital Clínico y Provincial
y Casa Maternidad por la que se anuncia
concurso para el suministro de gases medi-
cinales 98. Expediente 21/98.

Se convoca concurso abierto para la adquisición
de material cuyas características son:

I. Objeto: Gases medicinales 98, para el Hospital
Clínico y Provincial y Hospital Casa Maternidad.

II. Duración: Mínimo doce meses, desde la
fecha de la adjudicación.

III. Procedimiento: Concurso abierto de deter-
minación de tipo.

IV. Pago: Con cargo a la correspondiente par-
tida de los respectivos presupuestos.

V. Base o tipo de licitación: El límite presupues-
tario de la adjudicación es de 80.035.395 pesetas
para el Hospital Clínico y 2.509.280 pesetas para
la Casa Maternidad.

VI. Publicidad: Los pliegos y demás documen-
tación podrán ser adquiridos en la Conserjería del
Hospital Casa de Maternidad, calle Sabino de Ara-
na, 1, Barcelona.

VII. Garantías provisional y definitiva: El 2 y
4 por 100 del importe de la oferta y de la adju-
dicación, definitivamente.

VIII. Presentación de propuestas: Hasta las
catorce horas del día 13 de julio de 1998, en la
Secretaría de Concursos, edificio «Helios III» (re-
cinto Maternidad), o en la Conserjería del Hospital
Casa de Maternidad, calle Sabino de Arana, 1,
08028 Barcelona.

IX. Apertura de propuestas: A las nueve treinta
horas del día 17 de julio de 1998, en el aula 1,
sita en calle Casanovas, 168.

Barcelona, 20 de mayo de 1998.—El Secretario
de Contratación.—&28.827.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LAS ISLAS BALEARES

Resolución de Gestión Sanitaria de Mallorca
(GESMA) por la que se hace pública la con-
vocatoria de un concurso público para la
contratación de un servicio de limpieza para
el Complejo Hospitalario de Mallorca,
dependiente de dicha empresa pública.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gestión Sanitaria de Mallorca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

tratación.
c) Número de expediente: 29/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de un
servicio de limpieza para el Complejo Hospitalario
de Mallorca dependiente de la empresa pública
Gesma.

b) División por lotes y número: Un lote.
c) Lugar de ejecución: Hospital General, Psi-

quiátrico y Joan March, de Mallorca.
d) Lugar de entrega: Hospitales dependientes

de Gesma: Joan March, Psiquiátrico y General.
e) Plazo de ejecución: Durante doce meses, con

posibilidad de prórroga.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
de 155.563.005 pesetas.

5. Garantías: Provisional: 3.111.260 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gestión Sanitaria de Mallorca.
b) Domicilio: Carrer de Jesús, número 40 (Re-

cinto Hospital Psiquiátrico).
c) Localidad y código postal: 07010 Palma de

Mallorca.
d) Teléfono: 76 32 02.
e) Telefax: 76 32 08.
f) Fecha límite de obtención de documentación

e información: 13 de julio de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista: Clasi-
ficación necesaria para prestar los servicios solici-
tados.


